
Paříž třetí den hoří. Snědí pobíratelé dávek z
Afriky tzv “mladíci” se mstí za smrt “jejich”
motorkáře
- CZ24 News | 21. května 2020

FRANCIE: Na pařížském předměstí Argenteuil třetí noc v řadě pokračovaly nepokoje, které vyvolala
smrt mladého motorkáře. Z podílu na tragické nehodě mladí muži, kteří v ulicích zapalovali auta a
odpadkové koše, viní policii. Informoval o tom dnes server France Bleu.

Nepokoje vypukly před úterní půlnocí, zhruba kolem třetí hodiny ranní se ale do ulic pařížského
předměstí Argenteuil vrátil klid. Čtyři protestující policisté zadrželi.

Poprvé vyšli do ulic chudé části pařížské aglomerace její obyvatelé v noci na pondělí. Rozhněvala je
nedělní smrt osmnáctiletého Sabriho Choubiho, který zahynul při dopravní nehodě na motocyklu.

Neštěstí se stalo nedaleko místa, kde bylo policejní auto. Známí zesnulého tvrdí, že Choubi zemřel
kvůli němu. Podle některých jej vůz pronásledoval, podle jiných se s ním motocyklista srazil. Policie
to popírá, podle ní motorkář bez helmy narazil do betonového stožáru na chodníku.

V sociálně vyloučených lokalitách na severních předměstích Paříže se už v minulosti mnohokrát
protestovalo proti údajné policejní zvůli. Naposledy v dubnu vyvolala protesty srážka motorkáře s
policejním vozem.

Například v roce 2005 vyvolala třítýdenní nepokoje smrt dvou chlapců, kteří se na útěku před policií
schovali do transformátoru. Na některých místech byl kvůli protestům dokonce vyhlášen výjimečný
stav.

https://cz24.news/pariz-treti-den-hori-snedi-poberaci-davek-z-afriky-tzv-mladici-se-msti-za-smrt-jejich-motorkare/
https://cz24.news/pariz-treti-den-hori-snedi-poberaci-davek-z-afriky-tzv-mladici-se-msti-za-smrt-jejich-motorkare/
https://cz24.news/pariz-treti-den-hori-snedi-poberaci-davek-z-afriky-tzv-mladici-se-msti-za-smrt-jejich-motorkare/

